



Datum 2019-08-12
Diarienummer 2019-10945

Regeringskansliet
m.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över remiss av promemorian Förbättrat genomförande av luftkvalitetsdirektivet, dnr M2019/01333/R

Miljö- och klimatnämndens synpunkter

Miljö- och klimatnämnden har fått remissen från Göteborgs Stad för direkt besvarande till Miljödepartementet.

Miljö- och klimatnämnden är positiv till de förslag som framförs i promemorian. Vi bedömer att dessa ändringar och förtydliganden kan leda till bättre luftkvalitetsarbete lokalt, regionalt, nationellt och inom EU. Vi anser dock att vissa formuleringar behöver klargöras, för att inte ge utrymme för feltolkning.

Avsnitt 4.2 Åtgärdsprogrammets innehåll förtydligas

Miljö- och klimatnämnden finner vissa oklarheter i texten som avser ”att hålla den period då gränserna för luftföroreningar överskrids så kort som möjligt”, eftersom detta formuleras på flera olika sätt. I texten finns bland annat formuleringarna ”perioden av överskridande av gränserna för luftföroreningar” och ”perioden av överskridande av miljökvalitetsnormen”. Vi anser att dessa meningar kan tolkas på olika sätt, och att formuleringen behöver göras tydligare.

Avsnitt 4.3 Åtgärder vid gränsöverskridande luftföroreningar

Miljö- och klimatnämnden är positiv till ett stärkt samarbete mellan EU:s medlemsstater vid gränsöverskridande luftföroreningar. Många luftföroreningar är långlivade och kan färdas långa sträckor över landsgränser. Det är av stort intresse att samordna gemensamma insatser för att begränsa dessa föroreningar.

Avsnitt 4.4 Ett nationellt referenslaboratorium ska utses

Miljö- och klimatnämnden är positiv till förslaget att utse ett nationellt referenslaboratorium. Nuvarande referenslaboratorium har redan idag en viktig stödjande funktion i Sverige, bland annat för att säkra kvaliteten för luftövervakningen. Att utse en statlig myndighet som nationellt referenslaboratorium anser vi kan stärka referenslaboratoriets roll både i Sverige och inom EU.

Avsnitt 6.0 Förslagets konsekvenser

Bedömningen som görs i promemorian är att förslagen kommer att vara av mindre praktisk betydelse för myndigheter och kommuner, och att de därför inte kommer att ha några offentligfinansiella eller samhällsekonomiska effekter, och inte heller några effekter för företag, konsumenter, myndigheter eller domstolar. Miljö- och klimatnämnden instämmer inte helt i denna bedömning.

Promemorian föreslår bland annat att åtgärdsprogram för luftkvalitet ska föreskriva lämpliga åtgärder för att perioden av överskridande av en miljökvalitetsnorm ska hållas så kort som möjligt. I Göteborg kommer det att bli svårt att åstadkomma detta enbart med de åtgärder som finns beskrivna i nuvarande åtgärdsprogram för kvävedioxid. Om nya åtgärder behöver tas fram och implementeras, så kommer det att innebära kostnader för Länsstyrelsen i Västra Götalands län och för Göteborgs Stad. Kostnaderna kan uppstå både vid framtagande och genomförande av åtgärder, och beror på deras omfattning. Valet av åtgärd kan också bidra till samhällsekonomiska effekter, och effekter för företag, konsumenter, myndigheter och domstolar.

Ärendet har handlagts av:

Helene Olofson
Miljöutredare

E-post: helene.olofson@miljo.goteborg.se
Telefon: 031-368 37 41